
 

 

 

 

平成３０年９月７日 

 

 

会員各位 

 

公益社団法人日本産婦人科医会 

会長 木下 勝之  

    

 

胆振地方中東部を震源とする地震による災害に関する情報提供について 

 

拝啓 日頃より本会事業の推進にご尽力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記について、厚生労働省子ども家庭局母子保健課より、下記のとおり情報提供が

ございました。 

会員各位におかれましては、内容をご確認いただき適切なご対応のほど、何卒よろしくお

願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 
【通知等一覧】 

１．胆振地方中東部を震源とする地震による被災者に係る妊産婦健康診査等の各種母子保健 

サービスの取扱いについて（情報提供） 

 

２．胆振地方中東部を震源とする地震による災害に係る児童福祉法による助産の実施 

について（情報提供） 

 

３．災害時の母子保健対策に関するマニュアル等について（情報提供） 

 

 

  

 


